prestação de serviços contábeis especializados, garantindo que a contratação ocorra dentro
dos padrões de remuneração justa e compatível com a complexidade das atividades a serem
desempenhadas.

2.2.3. Dessa forma, o valor total da contratação foi estimado em R$ 252.000,00 (duzentos e
cinquenta e dois mil reais), sendo o valor mensal fixado em R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais), conforme a seguinte composição:

ITEM DESCRIÇÃO DO
SERVIÇO

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO(R$)

VALOR
TOTAL(R$)

1 Honorários
contábeis mensais

12 R$ 16.296,06 R$ 195.552,72

2 Balanço Ordenador
(anual)

1 R$ 1.779,97 R$ 1.779,97

3 EFD Reinf (mensal) 12 R$ 1.779,97 R$ 21.359,64

[...]

seja relatado os fatos, as razões e circunstâncias que a administração possa entender
pertinente.

CLÁUSULA QUARTA – VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

4.1. Pelo cumprimento do objeto contratual, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o
valor mensal de até R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), totalizando, ao final do período
contratual, a quantia de R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). O
pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados a partir da data de apresentação da
respectiva nota fiscal, devidamente atestada pelo(a) fiscal designado(a) pela
CONTRATANTE e não estão livres da incidência dos tributos legalmente estabelecidos.